مجلة عدالة الإلكترونية، العدد رقم 59، نيسان 2009

الأسرى والمعتقلين في السجون الإسرائيلية
معطيات عامة
2008-2009
تحرير: المحامية عبير بكر – "عدالة"
إليكم تركيز معطيات عامة عن المعتقلين والأسرى في السجون الأسرائيليّة تم تجميعها من مصادر مختلفة على النحو التالي:

المجموع الكلي للأسرى والمعتقلين

كانون أول 2009

حوالي 22.500
أسرى ومعتقلين فلسطينيين مواطني الدولة

كانون أول 2009

	تصنيف جنائي
	تصنيف امني

	3419
	370


أسرى ومعتقلين فلسطينيين سكان الضفة الغربية وقطاع غزة
كانون أول 2009

	تصنيف جنائي
	تصنيف امني

	2015
	7720


أسرى ومعتقلين مع تصنيف أمني
المجموع الكلي حوالي 8200
كانون أول 2009
	فلسطينيين
مواطني الدولة
	يهود مواطني الدولة
	فلسطينيين
سكان غزة
	فلسطينيين
سكان الضفة الغربية


	فلسطينيين
سكان القدس الشرقية


	سوريون سكان هضبة الجولان

	370
	14
	790
	6810
	225
	10


المقاتلون غير الشرعيين والمعتقلين الإداريين
كانون أول 2009

	معتقلين إداريين 
	مقاتلين غير شرعيين

	570
	20


المعتقلين الإداريين حسب مدة الاعتقال
 
كانون أول 2009
	عدد المعتقلين الإداريين
	مدة الاعتقال بالسنوات

	176
	حتى نصف سنة

	154
	من نصف سنة وأكثر 

	120
	بين سنة وسنة ونصف

	56
	بين سنة ونصف وسنتين

	19
	بين سنتين وسنتين ونصف



	18
	بين سنتين ونصف حتى ثلاث سنوات

	2
	بين ثلاث سنوات ونصف حتى أربع سنوات

	0
	بين أربع سنوات حتى أربع سنوات ونصف

	2 
	أكثر من أربع سنوات ونصف


قاصرين فلسطينيين في السجون الإسرائيليّة

شباط 2009 

	الجيل
	المعتقلين
	معتقلين حتى نهاية الإجراءات
	المحكوم عليهم
	معتقلين إداريين 
	المجموع الكلي

	حتى جيل 16
	10
	31
	13
	0
	54

	حتى جيل 18
	29
	175
	136
	6
	346


تقسيم الأسرى والمعتقلين حسب السجون والمعتقلات

لواء الجنوب
كانون أول 2009

	السجن
	عدد الأسرى

	أوهلي كيدار
	807

	إيشيل
	783

	معتقل القدس
	152

	ديكل
	961

	نفحة
	791

	سهرونيم
	1468

	عوفر
	1059

	كتسيعوت
	2609

	رمون
	891

	شيكما
	604


لواء المركز
	السجن
	عدد الأسرى

	أوفك
	220

	أيالون 
	906

	أشموروت
	200

	معتقل هداريم 
	860

	معتقل نيتسان
	829

	معتقل تل أبيب
	495

	غفعون
	502

	هشارون
	648

	معسياهو
	1263

	نافيه تيرتسا
	195

	ريمونيم
	501


لواء الشمال
	السجن
	عدد الأسرى

	غلبوع
	792

	دامون
	598

	الكرمل
	328

	حرمون
	513

	مجيدو
	1218

	تسالمون
	1064

	كيشون
	566

	شطة
	725


نسبة السجناء الذين يعودون إلى السجناء

	
	السجن للمرة الأولى

	سجن ثاني
	سجن ثالث
	سجن رابع
	سجن خامس
	السجن السادس وما فوق

	عنف
	879
	560
	371
	219
	178
	361

	جنح مدنية
	15
	4
	5
	4
	-
	-

	أمن
	4412
	1656
	520
	194
	90
	88

	الإخلال بالنظام العام
	213
	105
	79
	56
	36
	88

	جنح اقتصادية
	50
	7
	2
	2
	2
	1

	جرائم ضد الأخلاق
	27
	11
	2
	1
	-
	3

	جرائم ضد البشرية
	2020
	627
	207
	106
	51
	68

	اعتداءات جنسية
	763
	238
	76
	59
	28
	43

	احتيال
	112
	50
	20
	21
	8
	26

	مخدرات
	321
	289
	248
	170
	135
	420

	مخالفات سير
	79
	53
	41
	36
	16
	32

	ممتلكات
	227
	285
	259
	206
	173
	582

	سرقة
	136
	114
	89
	65
	32
	72

	باقي المخالفات
	132
	61
	41
	31
	21
	38

	مكوث غير قانوني
	2296
	495
	217
	139
	74
	143


� وردت هذه  المعطيات في رسالة الناطق الرسمي لسلطة السجون لعدالة من تاريخ 29.1.2009. المعطيات محتلنة حتى تاريخ 20.1.2009. 


� المعطيات وفق ما جاء في الموقع الإلكتروني لمؤسسة بتسيليم. يُنظر: 


http://www.btselem.org/Hebrew/Administrative_Detention/Statistics.asp


� المعطيات وفق مؤسسة بتسيلم: � HYPERLINK "http://www.btselem.org/Hebrew/Statistics/Minors_in_Custody.asp" ��http://www.btselem.org/Hebrew/Statistics/Minors_in_Custody.asp�


� معطيات أرسلها الناطق بلسان سلطة السجون للعيادة القانونية لحقوق الأسرى وتأهيلهم في جامعة حيفا في تاريخ 22.1.09. 


�  معطيات أرسلها الناطق بلسان سلطة السجون للعيادة القانونية لحقوق الأسرى وتأهيلهم في جامعة حيفا في تاريخ 22.1.09. 
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